
 

 1

FAILLISSEMENTSVERSLAGFAILLISSEMENTSVERSLAGFAILLISSEMENTSVERSLAGFAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer:Nummer:Nummer:Nummer:    5555            Datum:Datum:Datum:Datum:    2 september 20162 september 20162 september 20162 september 2016    

 

Gegevens ondernemingen :  

1)  de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Cycle Store MaartensdijkCycle Store MaartensdijkCycle Store MaartensdijkCycle Store Maartensdijk 

B.V.B.V.B.V.B.V., statutair gevestigd te Soest, feitelijk gevestigd aan het Maertensplein 25 te 

(3738 GM) Maartensdijk, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van 

Koophandel onder dossiernummer 55674763, (hierna te noemen: “CS MaartensdijkCS MaartensdijkCS MaartensdijkCS Maartensdijk”); 

 

2)  de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Hagen Tweewielers B.V.Hagen Tweewielers B.V.Hagen Tweewielers B.V.Hagen Tweewielers B.V., 

statutair gevestigd te Soest, feitelijk gevestigd aan de Luifelbaan 8-10 te (2242 KT) 

Wassenaar, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 

dossiernummer 53324846, (hierna te noemen: “HagenHagenHagenHagen”); 

 

3)  de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid RijwielRijwielRijwielRijwiel----    en en en en 

bromfietshandel van Wachem B.V.bromfietshandel van Wachem B.V.bromfietshandel van Wachem B.V.bromfietshandel van Wachem B.V., statutair gevestigd te Soest, feitelijk gevestigd aan 

de Arnhemseweg 88 te (7331 BN) Apeldoorn, ingeschreven in het handelsregister van 

de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 51682346 (hierna te noemen: “Van Van Van Van 

WachemWachemWachemWachem”); 

 

4)  de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Tweewieler Centrum Tweewieler Centrum Tweewieler Centrum Tweewieler Centrum 

Zoetermeer B.V.Zoetermeer B.V.Zoetermeer B.V.Zoetermeer B.V., statutair gevestigd te Soest, feitelijk gevestigd aan de Westerschelde 

280 te (2721 NM) Zoetermeer, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van 

Koophandel onder dossiernummer 59657820 (hierna te noemen: “TWC ZoetermeerTWC ZoetermeerTWC ZoetermeerTWC Zoetermeer”); 

 

5)  de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Tweewielers Visser B.V.Tweewielers Visser B.V.Tweewielers Visser B.V.Tweewielers Visser B.V., 

statutair gevestigd te Soest, feitelijk gevestigd aan de Stationsstraat 50-51 te (2641 

GM) Pijnacker, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 

onder dossiernummer 32158741 (hierna te noemen: “TW VisserTW VisserTW VisserTW Visser”);  

   



 

 2

6)  de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid DDDDutch Cycle Grouputch Cycle Grouputch Cycle Grouputch Cycle Group B.V.B.V.B.V.B.V., 

statutair gevestigd te Soest aan de Oostergracht 3 te (3763 LX) Soest, ingeschreven in 

het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 32158737, 

(hierna te noemen: “DCGDCGDCGDCG”); 

 

In het verslag worden de zes gefailleerde vennootschappen separaat besproken, tenzij één 

antwoord van toepassing is op alle vennootschappen. De vennootschappen onder de 

nummers 1 t/m 5 worden hierna gezamenlijk ook aangeduid als de “FietsenwinkelsFietsenwinkelsFietsenwinkelsFietsenwinkels”. 

 

Faillissementsnummers : CS Maartensdijk : 16/15/513 F 

  Hagen   : 16/15/514 F 

  Van Wachem  : 16/15/511 F 

  TWC Zoetermeer : 16/15/510 F 

  TW Visser  : 16/15/512 F 

  DCG   : 16/15/576 F 

   

Data uitspraken : Fietsenwinkels  : 23 juni 2015 

  DCG   : 21 juli 2015 

 

Curator : mr. I. Gaasterland 

R-C : mr. P.J. Neijt 

Activiteiten onderneming : Zie verslag 1.  

Omzetgegevens Fietswinkels :  Zie verslag 1. 

Omzetgegevens DCG :  Nog niet bekend. 

Personeel gemiddeld aantal : Zie verslag 1. 

Verslagperiode  : 26 mei 2016 t/m 30 augustus 2016 

 



 

 3

Bestede uren in verslagperiode :   28 uur en 40 minuten 

Bestede uren totaal : 824 uur en 20 minuten 

 

Saldo faillissementsrekening  

CS Maartensdijk :  EUR   3.691,69 per 2 augustus 2016 

Hagen :  EUR 11.145,31 per 2 augustus 2016 

Van Wachem :  EUR 13.016,49 per 2 augustus 2016 

TWC Zoetermeer :  EUR 12.340,57 per 2 augustus 2016 

TW Visser :  EUR   4.218,00 per 2 augustus 2016 

DCG :  EUR 66.867,24 per 2 augustus 2016  

    

    

1.1.1.1.    InventarisatieInventarisatieInventarisatieInventarisatie        

1.1 Directie en organisatie : Afgewikkeld, zie verslag 1.  

 

1.2 Winst en verlies   

 Fietswinkels : Zie verslag 1.  

 DCG : Nog niet bekend.   

 

1.3 Balanstotaal : Afgewikkeld, zie verslag 1.  

1.4 Lopende procedures :  Afgewikkeld, zie verslag 1.  

 

1.5 Verzekeringen :    Afgewikkeld, zie verslag 4. 

1.6 Huur : Afgewikkeld, zie verslag 2.  

1.7 Oorzaak faillissement : Zie verslag 1.   

 

2.2.2.2.    PersonPersonPersonPersoneeleeleeleel    :  Afgewikkeld, zie verslag 1.        



 

 4

3.3.3.3.    ActivaActivaActivaActiva        

Onroerende zaken 

3.1 t/m 3.4 :  Afgewikkeld, zie verslag 1.  

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Zie verslag 1.  

3.6 Verkoopopbrengst : Afgewikkeld, zie verslag 4. 

3.7 Boedelbijdrage :  

EUR 2.726,71 inclusief BTW. Daarvan komt 3/7 deel (EUR 1.168,59) toe aan TWC 

Zoetermeer en 1/7 deel (EUR 389,53) aan elk van de andere Fietswinkels.  

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.8 Beschrijving : Zie verslag 1.  

3.9 Verkoopopbrengst : Afgewikkeld, zie verslag 4. 

3.10 Boedelbijdrage : Afgewikkeld, zie verslag 4.  

 

Andere activa 

3.11 Beschrijving :  

 

1. Kasgeld  

 Het onderzoek naar het kasgeld van de Fietsenwinkels loopt nog.  

 

2. Waardebonnen 

Afgewikkeld, zie verslag 3.  

 

3. Bestelbus 

Afgewikkeld, zie verslag 4. 



 

 5

3. Goodwill 

Afgewikkeld, zie verslag 2.  

 

4.4.4.4.    DebiteurenDebiteurenDebiteurenDebiteuren    

4.1 Omvang debiteuren :  

 Fietsenwinkels   

 Afgewikkeld, zie verslag 1.  

 

 DCG 

 DCG heeft circa EUR 16.000,= te vorderen van een franchisenemer. Deze vordering is  

 verpand aan Rabobank. Rabobank neemt zelf de incasso van deze vordering ter hand.  

 

4.2 Opbrengst : N.v.t. 

4.3 Boedelbijdrage : N.v.t. 

 

4.4 Rekening-courantposities :  

De rekening-courantposities met Van Zandwijk Beheer, Rovaza en de heer Van 

Zandwijk zijn in onderzoek.  

     

5555....    Bank/ZekerhedenBank/ZekerhedenBank/ZekerhedenBank/Zekerheden    

5.1 t/m 5.2 : Afgewikkeld,  zie verslag 2.  

 

5.3 Beschrijving zekerheden :  

De curator heeft de pandrechten van Rabobank erkend.  

 

Een deel van de opbrengst die aan Rabobank is afgedragen betreft de opbrengst van 

zaken die onder verlengd eigendomsvoorbehoud waren geleverd.  



 

 6

Dat eigendomsvoorbehoud is na faillissement komen te vervallen, omdat de 

leverancier zaken heeft teruggenomen. Er was dus sprake van overwaarde in het 

eigendomsvoorbehoud. Zoals vermeld in het vierde openbaar verslag, was in een 

aanhangige cassatieprocedure aan de orde of deze overwaarde onder een pandrecht 

kan vallen. De Hoge Raad heeft deze vraag bevestigend beantwoord. De boedel heeft 

15% boedelbijdrage over dat deel van de opbrengst ontvangen. Die boedelbijdrage is 

nu ingehouden op het bedrag dat is afgedragen aan Rabobank.  

 

5.4 Separatistenpositie : Zie verslag 1.  

5.5 Boedelbijdragen : Zie o.a. 3.10.  

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Afgewikkeld, zie verslag 3.  

5.7 t/m 5.9  : Afgewikkeld, zie verslag 2.  

 

6.6.6.6.    Doorstart/voortzettenDoorstart/voortzettenDoorstart/voortzettenDoorstart/voortzetten    :    Afgewikkeld, zie verslag 2.  

 

7.7.7.7.    RecRecRecRechtmatigheidhtmatigheidhtmatigheidhtmatigheid    

7.1 Boekhoudplicht : Zie verslag 2.  

7.2 Depot jaarrekeningen : Zie verslag 1.  

7.3 Goedk. verkl. accountant : N.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : In onderzoek. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek.  

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek. 

 



 

 7

8.8.8.8.    CrediteurenCrediteurenCrediteurenCrediteuren    

8.1 Boedelvorderingen :  

  

 CS Maartensdijk 

 De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend van EUR 13.319,85. Het UWV  

 diende inmiddels haar boedelvorderingen in voor een bedrag van in totaal  

 EUR 8.889,45. 

 

Hagen 

 De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend van EUR 15.125,=. Het UWV  

 diende inmiddels haar boedelvorderingen in voor een bedrag van in totaal  

 EUR 19.961,94. 

 

 Van Wachem 

 De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend van EUR 9.075,=. Het UWV  

 diende inmiddels haar boedelvorderingen in voor een bedrag van in totaal  

 EUR 21.430,72.    

 

 TWC Zoetermeer 

 De verhuurder van het pand aan de Broekwegzijde heeft een boedelvordering  

 ingediend van EUR 7.873,70.  

 De verhuurder van het pand aan de Monnikenbos 1 heeft een boedelvordering  

 ingediend van EUR 6.966,60. 

 De verhuurder van het pand aan de Westerschelde 280 heeft een  boedelvordering  

 ingediend van EUR 15.667,29. 

 

  



 

 8

Het UWV diende inmiddels haar boedelvorderingen in voor een bedrag van in totaal  

 EUR 19.693,63. 

 

 TW Visser 

De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend van EUR 13.116,99. Het UWV 

diende inmiddels haar boedelvorderingen in voor een bedrag van in totaal 

EUR 11.198,04. 

 

DCG 

De verhuurder heeft nog geen boedelvordering ingediend. Het UWV diende inmiddels 

haar boedelvorderingen in voor een bedrag van in totaal EUR 27.521,63. 

 

8.2 Pref. vord. van de fiscus   

 CS Maartensdijk  :  EUR 1.697,=.      

Hagen  : EUR 3.775,=.        

Van Wachem  : EUR 3.541,=.     

TWC Zoetermeer  : EUR 3.662,=. 

TW Visser  :  Vooralsnog geen.     

 DCG  :  EUR 16.522,=. 

 

8.3 Pref. vord. van het UWV    

 CS Maartensdijk  : EUR   7.019,84. 

 Hagen  : EUR 15.833,48. 

 Van Wachem  : EUR 15.438,66. 

 TWC Zoetermeer  : EUR 14.004,03. 

 TW Visser  : EUR   8.454,89. 

 DCG  : EUR   9.437,54. 



 

 9

8.4 Andere preferente crediteuren  :  

 In het faillissement van Hagen heeft een voormalig werknemer een vordering  

ingediend ten bedrage van EUR 1.525,08. Voor het overige hebben zich nog geen 

andere preferente crediteuren gemeld.  

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  

 CS Maartensdijk  :  12 

 Hagen     : 16 

 Van Wachem    : 19 

 TWC Zoetermeer   : 19 

 TW Visser  :  13 

 DCG : 11 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren  

 CS Maartensdijk  :  EUR    951.245,64. 

 Hagen     : EUR 1.048.218,81. 

 Van Wachem    : EUR    994.831,01. 

 TWC Zoetermeer   : EUR    976.727,93. 

 TW Visser  :  EUR    965.621,13. 

 DCG : EUR    998.396,79. 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Nog niet bekend. 

 

9.9.9.9.    OverigOverigOverigOverig    

9.1 Termijn afwikkeling faill.  : Nog niet bekend. 

 



 

 10

9.2 Plan van aanpak  :  

a) onderzoek rekening-courantposities, zie hiervoor sub 4.4;  

b) rechtmatigheidsonderzoek inclusief onderzoek oorzaak faillissement, zie hiervoor 

sub 7. 

 

9.3 Indiening volgend verslag : 2 december 2016. 

 

 

Utrecht, 2 september 2016 


